

Dobre praktyki w projektowaniu przejść dla zwierząt

2016-08-29

Zachęcamy do zapoznania się z broszurą *Dobre praktyki w zakresie zagospodarowania przestrzennego wokół przejść dla zwierząt*, wydaną przez Generalną Dyрекcję Ochrony Środowiska. Tematem przewodnim publikacji są zagrożenia dla prawidłowego funkcjonowania przejść dla zwierząt wynikające z istniejącego i planowanego zagospodarowania terenów, oraz zalecenia do zapisów w dokumentach planistycznych, których celem jest zachowanie funkcjonalności przejść dla zwierząt. Broszura jest skierowana przede wszystkim do samorządów lokalnych oraz planistów przestrzennych.

Dobre praktyki w zakresie zagospodarowania przestrzennego wokół przejść dla zwierząt opracowano w ramach projektu „Ochrona różnorodności biologicznej poprzez wdrażanie sieci lądowych korytarzy ekologicznych na terenie Polski” finansowanego ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w latach 2013-2016. Projekt zakładał między innymi przeprowadzenie weryfikacji stanu zachowania oraz warunków funkcjonowania 7 głównych korytarzy ekologicznych o randze międzynarodowej przebiegających na terenie Polski oraz sieci korytarzy krajowych poprzez wyznaczenie miejsc przerwanej drożności (tzw. „hot spotów”) z wykorzystaniem algorytmu obliczeniowego wskazującego m.in. przerwanie drożności ze względu na brak lasów.



Jednym z celów projektu było także podkreślenie roli odpowiedniego planowania przestrzennego i zagospodarowania kraju w osiągnięciu najbardziej efektywnych przestrzennych powiązań ekologicznych i ochronie gatunków, w szczególności zapewniającego utrzymanie prawidłowego funkcjonowania przejść dla zwierząt.

Prezentowana broszura skierowana jest do jednostek samorządowych oraz osób zajmujących się ochroną środowiska i planowaniem przestrzennym. Publikacja ma przybliżyć odbiorcom tematykę zagrożeń dla prawidłowego funkcjonowania przejść dla zwierząt oraz przedstawić propozycję zapisów w dokumentach planistycznych wspomagających zachowanie ich funkcjonalności.

Zachęcamy do zapoznania się i korzystania z [Dobrych praktyk w zakresie zagospodarowania przestrzennego wokół przejść dla zwierząt](#).